ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

Số:              /UBND-THKSTTHC
V/v thực hiện việc chuyển đổi
vị trí công tác theo Nghị định

số 59/2019/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Long An, ngày       tháng   9  năm 2020

 Kính gửi:
- Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh;
- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 01/7/2019, Chính phủ ban hành Nghị định số 59/2019/NĐ-CP quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng.
Theo đó, các Nghị định quy định về thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công
tác được Chính phủ ban hành trước đây hết hiệu lực kể từ ngày 15/8/2019, cụ
thể:

- Nghị định số 158/2007/NĐ-CP ngày  27/10/2007 của Chính phủ Quy
định danh mục các vị trí công tác và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác
đối với cán bộ, công chức, viên chức;

- Nghị định số 150/2013/NĐ-CP ngày  01/11/2013 của Chính phủ về sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 158/2007/NĐ-CP ngày  27/10/2007
của Chính phủ Quy định danh mục các vị trí công tác và thời hạn định kỳ
chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức.

Đồng thời, tại Khoản 1, Điều 36 Nghị định số 59/2019/NĐ-CP quy định
Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính
phủ quy định cụ thể danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác
trong cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc
Chính phủ và thuộc phạm vi quản lý theo ngành, lĩnh vực tại chính quyền địa
phương. Tuy nhiên, đến thời điểm hiện nay, các cơ quan Trung ương chưa có
văn bản hướng dẫn quy định cụ thể về nội dung này.

Do đó, trong thời gian chờ văn bản hướng dẫn thực hiện, UBND tỉnh chỉ
đạo các cơ quan, đơn vị và địa phương triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Rà soát Danh mục vị trí công tác phải định kỳ chuyển đổi được ban
hành kèm theo Nghị định số 59/2019/NĐ-CP để xây dựng Kế hoạch thực hiện
chuyển đổi vị trí công tác năm 2020. Trường hợp những cơ quan, đơn vị và địa
phương đã căn cứ vào Nghị định số 158/2007/NĐ-CP và Nghị định số
150/2013/NĐ-CP để ban hành Kế hoạch thực hiện chuyển đổi vị trí công tác
năm 2020 thì điều chỉnh lại theo quy định tại Nghị định số 59/2019/NĐ-CP.

2. Thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác.
- Trong quá trình xây dựng Kế hoạch thực hiện, những danh mục vị trí

và thời hạn định kỳ chuyển đổi công tác được Bộ, ngành Trung ương ban hành

2

văn bản hướng dẫn thì thời hạn chuyển đổi thực hiện theo quy định đã được
ban hành.

- Đối với danh mục vị trí công tác định kỳ chuyển đổi mà các Bộ, ngành
Trung ương chưa ban hành quy định thời hạn chuyển đổi thì thời hạn thực hiện
chuyển đổi là 03 năm.

3. Các nội dung khác liên quan đến định kỳ chuyển đổi vị trí công tác
được thực hiện theo đúng quy định từ Điều 37 đến Điều 39 Nghị định số
59/2019/NĐ-CP.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị
xã, thành phố khẩn trương triển khai thực hiện; báo cáo kết quả thực hiện về
Thanh tra tỉnh trước ngày 15/11/2020 để tổng hợp, báo cáo các cơ quan thẩm
quyền có liên quan theo quy định.

Văn bản này thay thế văn bản số 03/UBND-THKSTTHC ngày
02/01/2020 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT TU; TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Phòng THKSTTHC;
- Lưu: VT.
CĐ_chuyendoivitricongtac.docx

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Văn Cần

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-29T14:49:46+0700
	Long An
	Nguyễn Thành Vững<vungnt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-30T16:56:13+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-30T16:56:17+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-30T16:56:23+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!